See 360.

Latin into English.

Litēras expecto, quas scripsisti.
 Is amīcus est, qui juvat in rebus adversis.
 Tutus ille non est, quem omnes odērunt.
 Ingrātus est homo, qui non beneficium reddit.
 Solem e mundo tollunt, qui amicitiam e vitā tollunt
 Pompeius, qui a Cæsāre victus est, fugit ad AĒgyptum
 Civis est is, qui patriam suam diligit.
 Omnes causæ, quas commémoras, justissimæ sunt.
 Flumen est Arar, quod in Rhodānum influit.
 Urbs, quam Romūlus condidit, vocabātur Roma.
 Scit is, qui est in concilio, C. Marcellus.
 Consūles ad eum exercītum, quem in Apuliā habui,
 venērunt.

English into Latin.

He is happy whom God loves.	Felix sum, qui Deus dili- go.
That burden is light which is well borne.	Levis fio, qui benè fero, onus.
Where are those whom you call miserable?	Ubi sum is, qui miser di- co?
Why am I compelled to censure the senate, that I have always commend-ed?	Cur senātus cogo, qui lau- do semper, reprehendo?
He is brave who conquers himself.	Fortis sum, qui sui vinco.
The hour which has passed cannot return.	Hora, qui prætero, non redeo possum.
I am Miltiades, who con-quered the Persians	Ego sum Miltiādes, qui Persæ vinco.

Sec 452--472.

Latin into English.

Non sum ita hebes ut istuc dicam.

Epaminondas eloquentiâ^a perfecit, ut auxilio^b sociôrum Lacedæmonii privarentur.

Pavor erat, ne castra hostis aggredieretur.

Adjuta me, quò id fiat faciliùs.

Nihil est, quin malè narrando possit depravari.

Avertit equos, priusquam pabula gustassent^c Trojæ.

Negat se scire, cùm tamen haud ignōret.

Zenonem, quum Athēnis essem, audiēbam frequenter.

Cæsar equitatum omnem præmittit, qui videant, quas in partes iter faciant.

Erant, quibus appetentior famæ^d videretur.

Caninius fuit mirificâ vigilantiâ,^e qui suo toto consuлатu^f somnum non vidērit.

Negat jus^g esse, qui miles non sit, pugnare^h cum hoste.

English into Latin.

How does it happen that no one lives contented ? Quî fio, ut nemo contentus vivo ?

He commands Volusenus to return to him. Volusenusⁱ mando ut ad sui revertor.

Take care that nothing be wanting to him. Curo ne quis is desum.

What do you wish that I should do ? Quis volo facio ?

Many things are of such a kind that no one can foresee their issue. Multus res sum ejusmōdi, qui exītus nemo provi-deo possum.

Is there any one who is ignorant of this ? An sum quisquam, qui hic^j ignōro ?

See 419, 478, 479.

Latin into English.

Vinci quām vincēre maluit.
 Cur timet flavum Tibērim^a tangēre?
 Ne tentes,^b quod effici non potest.
 Lupus assuēvit semper rapēre atque abīre.
 Omnia^c pecuniā effici non possunt.
 Sequi gloria non appēti debet.
 Aut prodesse volunt, aut delectāre poētæ.
 Sepulcrum^d Cyri aperīri Alexander jussit.
 Miror tuum fratrem^d non scribēre.
 Credo regem amāre pacem.
 Audīvi necessitatēm esse matrem artium.
 Nemo se avārum esse intelligit.
 Perspicuum est^e homīnem e corpore animōque constāre.